Oblatenwochenende

Freitag 02.06. bis Sonntag 04.06.2023

Der Prolog zur RB

Anmeldung beim Exerzitienhaus: www.stiftgoettweig.at oder +43.(0)664 80181-333

Freitag
ab 16:00
18:00
anschl.
19:15

Samstag
(06:00
(06:45
08:00
09:00-11:00

11:00-11:15

12:00
anschl.

(15:30
16:30-17:45

18:00
anschl.
anschl.

Sonntag
(06:30
08:00
09:00-09:45

(09:30
10:00
10:00
12:00

anschl.

Krypta
Refektorium
Vortragssaal

Chorkapelle
Krypta!
Restaurant
Vortragssaal

Kirche
Refektorium

Refektorium
Vortragssaal

Kirche
Refektorium
Vortragssaal

Chorkapelle
Restaurant
Vortragssaal

Kirche
Zimmer
Kirche
Kirche

Refektorium

Anreise und Bezug des Zimmers

Deutsche Vesper — Statio ab flinf Min. vorher
Abendessen

BegriiRung / Vorstellungsrunde / Nutzliche Informationen
Kurzimpuls und Gesprach zum Thema:

Prolog zur RB

Vigil und Laudes — Statio ab finf Min. vorher)
Eucharistiefeier)

Frihstick

Impuls und Gesprach zum Thema:

Prolog zur RB (Fortsetzung)

Fototermin

Mittagshore — Statio ab fiinf Min. vorher
Mittagessen

Kaffeepause)

Impuls und Gesprach zum Thema:

Prolog zur RB (Fortsetzung)

Lateinische 1. Vesper vom Dreifaltigkeitssonntag

Abendessen

Wahl des zweiten Mitarbeiters des Oblatenrektors It. Oblatenordnung
Pkt. 16.

Fotogruf3 an Abwesende unterschreiben

festlich gesungene Laudes — Statio ab flinf Min. vorher)

Frihstick

Impuls und Gesprach zum Thema:

Offene Fragen, Wiinsche, Anregungen

Beichtgelegenheit)

Check out

Eucharistiefeier

festlich gesungene Mittagshore — Statio ab flinf Min. vorher

nach der Kurzlesung: Oblation von Mario Gross, Mag. Barbara Wimmer
Mittagessen mit dem Konvent

1Zur Eucharistiefeier in der Krypta nehmen Sie am besten in den beiden mittleren Bankbldcken links und rechts vom Altar Platz.
Dort herrschen sowohl in der Liturgie des Wortes als auch in der eucharistischen Liturgie die besseren Voraussetzungen, um als
Mitfeiernde dabei zu sein.

Vorschau auf das néichste Oblatenwochenende: 17. bis 19. Mai 2024



