Oblatenwochenende

Freitag 02.06. bis Sonntag 04.06.2023

Der Prolog zur RB

Anmeldung beim Exerzitienhaus: www.stiftgoettweig.at oder +43.(0)664 80181-333

ab 16:00 18:00 anschl. 19:15	Krypta Refektorium Vortragssaal	Anreise und Bezug des Zimmers Deutsche Vesper – Statio ab fünf Min. vorher Abendessen Begrüßung / Vorstellungsrunde / Nützliche Informationen Kurzimpuls und Gespräch zum Thema: Prolog zur RB
Samstag		
(06:00	Chorkapelle	Vigil und Laudes – Statio ab fünf Min. vorher)
(06:45	Krypta ¹	Eucharistiefeier)
08:00 09:00-11:00	Restaurant	Frühstück Impuls und Gespräch zum Thema:
09.00-11.00	Vortragssaal	Prolog zur RB (Fortsetzung)
11:00-11:15		Fototermin
12:00	Kirche	Mittagshore – Statio ab fünf Min. vorher
anschl.	Refektorium	Mittagessen
(15:30	Refektorium	Kaffeepause)
16:30-17:45	Vortragssaal	Impuls und Gespräch zum Thema:
		Prolog zur RB (Fortsetzung)
18:00	Kirche	Lateinische 1. Vesper vom Dreifaltigkeitssonntag
anschl.	Refektorium	Abendessen
anschl.	Vortragssaal	Wahl des zweiten Mitarbeiters des Oblatenrektors lt. Oblatenordnung Pkt. 16.
		Fotogruß an Abwesende unterschreiben
Sonntag		
(06:30	Chorkapelle	festlich gesungene Laudes – Statio ab fünf Min. vorher)
08:00	Restaurant	Frühstück
09:00-09:45	Vortragssaal	Impuls und Gespräch zum Thema:

¹Zur Eucharistiefeier in der Krypta nehmen Sie am besten in den beiden mittleren Bankblöcken links und rechts vom Altar Platz. Dort herrschen sowohl in der Liturgie des Wortes als auch in der eucharistischen Liturgie die besseren Voraussetzungen, um als Mitfeiernde dabei zu sein.

Mittagessen mit dem Konvent

Offene Fragen, Wünsche, Anregungen

festlich gesungene Mittagshore – Statio ab fünf Min. vorher

nach der Kurzlesung: Oblation von Mario Gross, Mag. Barbara Wimmer

Beichtgelegenheit)

Eucharistiefeier

Check out

Vorschau auf das nächste Oblatenwochenende: 17. bis 19. Mai 2024

Kirche

Zimmer

Kirche

Kirche

Refektorium

Freitag

(09:30

10:00

10:00

12:00

anschl.